
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛИВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   31 мая 2024 года                                                                                № 46 

 

О мерах по охране жизни и здоровья людей 

на водных объектах в весенне-летний период 2024 года на территории 

Заливинского сельского поселения 

 

 В целях выполнения требований Водного кодекса Российской 

Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Приказа Министерства природных ресурсов и экологии 

Омской области от 22.03.2012 № 13 "Об утверждении правил охраны жизни 

людей на водных объектах в Омской области", руководствуясь Уставом 

Заливинского сельского поселения Тарского муниципального района 

Администрация Заливинского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать группу для постоянного контроля за местами, 

необорудованными для купания (приложение № 1). 

2. Запретить купание людей в водоёмах (их участках), расположенных на 

территории Заливинского сельского поселения Тарского муниципального 

района.  

3. Обновить аншлаги, предупреждающие об опасности и запрещении 

купания. 

4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, независимо 

от форм собственности, индивидуальным предпринимателям совместно с 

Администрацией сельского поселения вести работу по организации мест 

отдыха для населения. 

5. Рекомендовать директору БОУ «Заливинская средняя 

общеобразовательная школа» (Бурков Г.О.), заведующей Заливинского 

детского сада (Лосева Е.А.) усилить профилактическую работу с родителями 

и детьми на период летних каникул по обеспечению безопасности на водных 

объектах, охраны их жизни и здоровья.  

6. Настоящее постановление разместить на стендах и доске 

объявлений, опубликовать в  информационном бюллетене «Официальный 

вестник Заливинского сельского поселения» и разместить на официальном 

сайте Заливинского сельского поселения в сети Интернет по адресу: 

www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Заливинского  

сельского поселения                                                                        А.А. Петрашов 

http://www.zlvnsk.tarsk.omskportal.ru/


Приложение № 1  

Утверждён 

постановлением Администрации 

Заливинского сельского поселения 

от 31.05.2024 № 46 

 

СОСТАВ ГРУППЫ 

для постоянного контроля за местами, 

 необорудованными для купания 

 

 

 

№  ФИО члена группы Место работы 

1. Петрашов  

Алексей Александрович 

- Глава Заливинского сельского 

поселения; 

2. Бурков Геннадий Олегович - директор БОУ «Заливинская 

СОШ» (по согласованию); 

3. Сошка Никита Сергеевич - участковый уполномоченный 

(по согласованию);  

4. Колокольникова  

Оксана Юрьевна 

 

- специалист по работе с 

молодёжью Администрации 

Заливинского сельского 

поселения; депутат Совета 

Заливинского сельского 

поселения 

5. Куянова 

Алла Юрьевна 

- специалист по работе с семьёй 

отделения профилактики и 

семейного неблагополучия БУ 

КЦСОН Тарского района» (по 

согласованию); 

6. Скотникова  

Надежда Витальевна 

- заведующая Фрунзенским 

ФАПом, депутат Совета 

Заливинского сельского 

поселения (по согласованию); 

7. Заливин  

Сергей Николаевич 

- водитель администрации  

 Заливинского сельского                                                  

поселения. 

 

 


